
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

Rua Presidente Costa e Silva, 18 - Centro  - CEP 45.920-000 - Nova Viçosa – Bahia 
Tele Fax: (0XX73) 208 1216 - Tel.: (0XX73) 208 1580  --  E-mail: cmnovavicosa@yahoo.com.br    

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2023 

 

Empresa: AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA – Objeto: Prestação de serviços em 
saúde e segurança do trabalho para elaboração, implantação e coordenação dos programas de 
saúde e segurança do trabalho em cumprimento à legislação trabalhista e preparação de 
documentos de apoio administrativo necessários para atender as normas do Sistema de 
Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas – e-Social, 
conforme determina o Decreto nº 8373/2014, no âmbito da Câmara Municipal de Nova Viçosa - 
Valor Total: R$ 48.000,00 – Amparo Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021 
e Decreto n° Decreto 11.317 de 29 de dezembro de 2022.– Declaração de Dispensa: 
09/01/2023 – Ratificação da Dispensa: 11/01/2023 - Processo Administrativo: n° 003-2023 
– Dispensa de Licitação: nº 001-2023. 

 

Nova Viçosa, 12 de janeiro de 2023. 

 

Joaquim Souza da Silva 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato acima foi 

afixado no quadro de avisos desta 

Câmara Municipal para conhecimento 

geral. 

 

______________________________ 
Isabela Silva Felix dos Santos 

Membro da Comissão de Licitação 
Câmara Municipal de Nova Viçosa 

 

Em, 12 de janeiro de 2023 

 

mailto:camaranv@dstech.com.br

